

SB.0643.6.2023

Sz. P. Przewodniczący RM w Sulechowie
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa
od dnia 16.05.2023 r. do dnia 19.06.2023 r.

I. Sprawy Społeczne, Oświat, Kultura i Sport.

1. W dniu 14 czerwca 2023 r. Gmina Sulechów w ramach umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu „Świat nauki - nowe standardy edukacji w szkołach zielonogórskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego” odebrała 237 tabletów Krüger&Matz EAGLE 1072 wraz z etui, które trafią do wszystkich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sulechów. Wartość zadania wyniosła 148 670,10 zł, wkład własny gminy to 11 044,20 zł.
2. Gmina Sulechów złożyła wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Programu Priorytetowego „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” - Ekopracownia – Zielone Serce Szkoły, który został przyjęty na listę zadań do dofinansowania. Beneficjentem ww. projektu jest Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Sulechowie. Wartość dofinansowania 50 000 zł, wkład własny gminy w wysokości 5 000 zł.
3. W dniu 29 maja 2023 r. Gmina Sulechów została zakwalifikowana do otrzymania dotacji w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 2023. Dofinansowana zostanie Szkoła Podstawowa w Kijach w wysokości 25 000,00 zł, a Gmina zapewni wkład własny w wysokości 6 250,00 zł. Całość zadania 31 250,00 zł.
4. Złożono wnioski o przyznanie środków pieniężnych za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia dla obywateli Ukrainy do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego na łączną kwotę 80 032,00 zł.

II. Informacja z przebiegu realizacji zadań Wydziału Inwestycji i Zarządzania Drogami Gminnymi.

1. W dniu 19.05.2023 r. została podpisana umowa w trybie podstawowym ustawy Prawo zamówień publicznych na budowę drogi ul. Słowikowa w Kruszynie z Panem Jarosławem Budzińskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: Usługi Ogólnobudowlane – Brukarstwo Jarosław Budziński z siedzibą w miejscowości Brzeziny k. Sulechowa przy ul. Jana Brzechwy 48, na kwotę 486 761,75 zł. Umowny termin zakończenia robót to 26.09.2023 r.
2. W dniu 6.06.2023 r. została podpisana umowa w trybie podstawowym ustawy Prawo zamówień publicznych na zakup i dostawę niesortowanego kruszywa kamiennego o frakcji 0 - 31,5 mm na teren gminy Sulechów, w szacunkowej ilości około 2256 ton z B+C EKO-ENERGIA sp. z o.o. z siedzibą w Sulechowie, adres: Nowy Świat 17. Cena jednostkowa brutto za jedną tonę kruszywa wynosi 90,41 zł.
3. Zrealizowana została dostawa wyposażenia tj. urządzeń gastronomicznych i mebli ze stali nierdzewnej dla świetlicy wiejskiej w Krężołach. W ramach podpisanej umowy dostarczono i zamontowano: kuchnię gazową 6-palnikową z piekarnikiem elektrycznym, piec konwekcyjny, zmywarko-wyparzarękę uniwersalną, regały magazynowe, regał na naczynia kuchenne, regał ociekowy, stoły robocze, stoły zlewozmywakowe, stół z basenem.

III. Wydział Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

I. Decyzje środowiskowe.

- 1) Wydano decyzję środowiskową dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie geodezyjnym Obłotne, gmina Sulechów”. Inwestor: PV 1390 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Inwestycja planowana do realizacji na działkach nr ewid. 2/2 i 2/7 obręb Obłotne, gmina Sulechów o łącznej powierzchni 8,28 ha.

II. Gospodarka komunalna.

1. Przeprowadzono prace remontowe polegające na wymianie 11 szt. wysłużonych betonowych słupów oświetleniowych na ul. Kamiennej w Sulechowie. Wymieniono także 11 nieefektywnych źródeł światła na oprawy typu LED oraz zmodernizowano na całej długości linię zasilającą poprzez zastosowanie przewodu preizolowanego AsXSn. Koszt remontu 96 000 zł.
2. Trwają prace konserwacyjne i naprawcze urządzeń komunalnych (ławek, koszy) i zabawowych. Zakres prac konserwacyjnych urządzeń na placach zabaw i urządzeń na siłowniach plenerowych zbieżny jest z wytycznymi zawartymi w protokołach z przeglądów, wykonanych w kwietniu br.

III. Informacja w zakresie kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z wejściem w życie nowych przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nakładających na burmistrzów bezwzględny obowiązek przeprowadzenia co najmniej raz na dwa lata kontroli wszystkich nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków, pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska począwszy od 1 czerwca 2023 r. przystąpili do tzw. kontroli „zza biurka” ww. nieruchomości. Kontrola polega na tym, że właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków mają możliwość dokonania w Urzędzie Miejskim Sulechów, Plac Ratuszowy 6, pokój 211 (w godzinach pracy Urzędu) okazania:

- umowy na świadczenie usług wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych (szamb) lub osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie ww. działalności wydanym przez Burmistrza Sulechowa,
- dowodów uiszczania opłat za usługi związane z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych lub osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków,
- rachunków poświadczających ilość zużytej wody za ostatnie 6 miesięcy.

Na okoliczność okazania ww. dokumentów sporządzany jest protokół.

Przeprowadzona w ten sposób kontrola jest równoznaczna z brakiem konieczności prowadzenia kontroli bezpośrednio na nieruchomościach z udziałem Straży Miejskiej.

IV. Informacja w zakresie sprzedaży węgla.

Trwa sprzedaż końcowa paliwa stałego, w ramach której do końca czerwca przyjmowane są wnioski, natomiast sprzedaż trwa do końca lipca. Dotychczas w ramach sprzedaży końcowej zrealizowano 5 wniosków na łączną ilość 11,3 tony węgla.

Do sprzedaży pozostaje około 23 ton paliwa stałego.

Uzupełnienie do sprawozdania z pracy w okresie międzysesyjnym

26 maja 2023 r. w siedzibie Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o. odbyło się spotkanie Radnych Rady Miejskiej w Sulechowie z przedstawicielami Spółki.

Spotkanie dotyczyło górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie odbierania nieczystości ciekłych oraz osadów zgromadzonych w osadnikach przydomowych oczyszczalni.

IV. Wydział Zagospodarowania Przestrzennego i Obrotu Nieruchomościami.

Na dzień 13 lipca 2023 r. ogłoszony został przetarg na sprzedaż nieruchomości gminnych w tym niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, usługowe i produkcyjne oraz nieruchomości zabudowanych.

V . Współpraca i Promocja Gminy

1. Podczas Dni Sulechowa, 20 maja, podpisany został list intencyjny dotyczący współpracy w zakresie podnoszenia wzrostu świadomości społecznej na temat roli pszczół dla środowiska i człowieka z Lubuskim Związkiem Pszczelarzy oraz gminami Trzebiechów i Bojadła. Współdziałanie ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej, realizowanie wspólnych zadań o charakterze edukacyjno-informacyjnym, m.in. poprzez upowszechnianie wiedzy pszczelarskiej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym zwiększenie wiedzy na temat zagrożeń dla pszczół.
2. W czwartek 25 maja symbolicznie została otwarta droga do strefy inwestycyjnej w Krężołach. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wicewojewoda lubuski Wojciech Perczak oraz kierownik Grupy Strabag Rafał Zwierzchowski. Wartość inwestycji wyniosła 10 402 713,18 zł, a łączna wartość poniesionych wydatków na realizację zadania to 11 799 941,60 zł (w tym: opracowanie dokumentacji projektowej, roboty budowlane, nadzór inwestorski, podziały geodezyjne, odszkodowania za działki). Zadanie zrealizowano w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W tym samym dniu wicewojewoda obejrzał także inne inwestycje drogowe, **współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:** w Brodach i Kalsku.
3. Instytucje kultury i sportu, pod nadzorem wydziału PR, przygotowują kalendarz wakacyjny, w którym opublikowane zostaną wydarzenia organizowane w okresie od lipca do sierpnia. Imprezy planowane nie tylko podczas wakacji, lecz także przez cały rok, publikowane są systematycznie w kalendarzu wydarzeń udostępnionym na stronie www.sulechov.pl.
4. W sobotę 24 czerwca po raz kolejny zorganizowane zostanie „Miasteczko winiarskie”, którego celem jest promowanie lokalnych winnic. Tym razem wydarzenie będzie wzbogacone o walor edukacyjny. Przygotowana zostanie prezentacja na temat winorośli, uprawy i kultury picia wina.

VI. Urząd Stanu Cywilnego, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego

1. Obecnie na terenie gminy przebywa około 972 **uchodźców wojennych z Ukrainy**, tym do o placówek oświatowych uczęszcza 175 dzieci, w Ośrodku Relokacji na ul. Prostej przebywa 47 osób, około 750 osób przebywa na

kwaterach prywatnych w miejscowościach na terenie Gminy Sulechów. Aktualnie obserwuje się wzmożony ruch obywateli Ukrainy, określany przez Straż Graniczną jako tzw. "turystyka wojenna". Cudzoziemcy przyjeżdżają na teren Gminy Sulechów do prac sezonowych. Sytuacja uchodźców jest stale monitorowana, a niezbędna pomoc udzielana jest im stosownie do potrzeb.

2. Dnia 15 maja br. podczas LIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, przyjęta została uchwała w sprawie dotacji celowych dla samorządów w ramach Lubuskiego Funduszu Samorządowego. Wśród 29 dofinansowanych wniosków znalazło się zadanie pn. „Podniesienie bezpieczeństwa publicznego poprzez **modernizację systemu ostrzegania i alarmowania ludności dla miasta Sulechowa**”. Kwota przyznanej dotacji wynosi **209.500,65 zł, co stanowi 90% szacowanej wartości zadania**. Obecnie Gmina Sulechów posiada przestarzały system analogowy z lat 60-tych XX wieku. Celem inwestycji jest modernizacja systemu ostrzegania i alarmowania ludności, poprzez wdrożenie nowoczesnego, cyfrowego modułu służącego podniesieniu bezpieczeństwa publicznego. Realizacja i wdrożenie inwestycji umożliwi Gminie Sulechów włączenie się w system sms-ego powiadamiania mieszkańców. Przyczyni się to do jeszcze większego podniesienia bezpieczeństwa publicznego pozwalającego na przekazywaniu pilnych informacji o utrudnieniach, istotnych awariach oraz ważnych sprawach dotyczących mieszkańców gminy.
3. Wszystkie **Jednostki OSP z terenu Gminy Sulechów podpisały umowy na dofinansowanie** do zakupu sprzętu i środków ochrony indywidualnej w ramach programu „**Mały Strażak**”. Dotacja ta pochodzi z **Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze i wynosi 18 000 złotych na każdą jednostkę**. W ramach wkładu własnego (wymaganego przez projekt) wspomniane jednostki otrzymały również **dotacje z Gminy Sulechów, w wysokości 2 000 złotych na każdą jednostkę**.
4. Trwają przygotowania do imprezy pod nazwą „**Gminne zawody sportowo – pożarnicze**”, które odbędą się 24 czerwca br. na stadionie przy ul. Sportowej w Sulechowie (Wembley) pod patronatem Burmistrza Sulechowa. Zawody odbędą się w trzech kategoriach wiekowych: dorośli, młodzież i dzieci, a udział w nich wezmą przedstawiciele wszystkich jednostek OSP Gminy Sulechów oraz zaproszeni goście (w tym drużyna reprezentująca UM Sulechów). Zawodom towarzyszyć będą dodatkowe atrakcje, zorganizowane dzięki wsparciu partnerów tj: Sulechowski Dom Kultury, Powiat Zielonogórski, Lubuskie Trójmiasto, PERSLEJ, HARMONY HOME Krzysztof

Tarnowski, SILVER Tomasz Józwiak, B+C EKO Energia Sp. z o.o., Hufiec Babimojsko-Sulechowski ZHP, Cywilna Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza Zbąszynek, PHU EL-TA Tadeusz Lubera, Pan Ryszard Ragus. Impreza skierowana jest do wszystkich mieszkańców Gminy Sulechów.

5. Dnia 6 czerwca br. odbyła się **kontrola zadań z zakresu realizowania zadań obronnych** państwa, tj.: organizacja świadczeń na rzecz obrony, przygotowanie do rozwinięcia zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych, aktualność planów i dokumentacji. W zakresie kontrolowanej działalności Urząd Miejski Sulechów otrzymał ocenę pozytywną.
6. Na prośbę Wojewody Lubuskiego systematycznie prowadzony jest **monitoring sytuacji na rzece Odrze**, zarówno przez pracowników zarządzania kryzysowego, straży miejskiej oraz strażaków OSP.
7. W dniach 26 - 29 czerwca 2023 r. w Zielonej Górze, w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Medyk” przy ul. Wazów 44 przeprowadzona **zostanie kwalifikacja wojskowa** dla osób zamieszkujących na terenie Gminy Sulechów: mężczyzn urodzonych w 2004 r.; mężczyzn urodzonych w latach 1999-2003, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej; kobiet urodzonych w latach 1999-2004, posiadających kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej oraz kobiet pobierających naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji (szkoły medyczne, weterynaryjne, kursy psychologiczne). Do wyżej wymienionych osób zostały wysłane wezwania z terminem i miejscem osobistego stawiennictwa.

VII. Sekretarz Gminy

1. Zgodnie z postanowieniem nr 61/2023 Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze I w sprawie zmian w podziale Gminy Sulechów na stałe obwody głosowania powstało 5 dodatkowych obwodów głosowania tj. z obwodu głosowania 14 którego siedzibą był Urząd Miejski Sulechów wydzielone zostały lokale i siedziby miejscowości i utworzone odrębne lokale wyborcze:
 - obwód głosowania 14 dla miejscowości Brzezina k.Sulechowa z siedzibą w Szkole Podstawowej nr 1 w Sulechowie,

- obwód głosowania 15 dla miejscowości Krężoły z siedzibą sala wiejska w Krężołach,
- obwód głosowania 16 dla miejscowości Łęgowo z siedzibą sala wiejska w Łęgowie,
- obwód głosowania 17 dla miejscowości Kruszyna, Obłotne z siedzibą w Środowiskowy Dom Samopomocy w Kruszynie,
- obwód głosowania 18 dla miejscowości Boryń, Mozów z siedzibą sala wiejska w Mozowie.

Ponadto w obwodzie głosowania 2 siedziba obwodowej Komisji Wyborczej będzie się mieściła w Ośrodku Pomocy Społecznej – Centrum Usług Socjalnych w Kruszynie tak jak było przed termomodernizacją budynku CUS a także nastąpi zmiana siedziby w Cigacicach gdzie lokal wyborczy zostaje przeniesiony do sali wiejskiej w Cigacicach. Kampania informacyjna dla mieszkańców zmienionych i nowopowstałych lokali zostanie przeprowadzona po wskazaniu terminu i podpisaniu postanowienia przez Prezydenta RP.

2. Zgodnie z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym informuję, że w terminie ustawowym zostały złożone oświadczenia majątkowe za 2022 rok przez 30 osób zobowiązanych do złożenia ww. oświadczeń. Jeden egzemplarz oświadczenia wraz z kserokopia zeznania o wysokości dochodu osiągniętego w roku podatkowym 2022 osób zobowiązanych do ich złożenia zostały przekazane do właściwych Naczelników Urzędów Skarbowych do analizy.

VIII . Straż Miejska

W miesiącu maju 2023 r. Straż Miejska wykonała następujące zadania.

- | | | |
|----|---|-----------|
| 1. | Nałożyła 36 MKK na kwotę | - 3750 zł |
| | w tym: | |
| | wykroczenia drogowe – 31 MKK na kwotę | - 3300 zł |
| | sanitarno – porządkowe – 5 MKK na kwotę | - 450 zł |
| | - | |
| 2. | Legitymowanie osób | - 44 |
| 3. | Pouczenia | - 11 |
| 4. | Sprawy sądowe | - |
| 5. | Wnioski administracyjne | - 5 |

6. Interwencje załatwione i odnotowane	- 92
7. Zastosowanie urządzenia do blokowania kół	-
8. Konwojowanie wartości pieniężnych na potrzeby gminy	- 10
9. Przyjęcie zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące;	
a) zagrożeń w ruchu drogowym	-
b) ochrony środowiska i gospodarki odpadami	- 1
c) zwierząt	- 6
d) zakłócenie porządku publicznego i spokoju	-
9. Wyjazd służbowy z pracownikami UM	- 11
10. Zabezpieczenie imprez –	- 4
11. Patrole z innymi jednostkami:	
a) Policja	-
b) Straż Leśna	-

BURMISTRZ

Wojciech Sołtys

